Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» ____________2022 г. №______
г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 8 раздела III
Положения о Министерстве экономического развития
Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 г. № 332

Правительство Республики Алтай постановляет:
Пункт 8 раздела III Положения о Министерстве экономического развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 г. № 332 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 118(124); 2015, № 121(127), № 122(128), № 125(131), № 127(133), № 128(134), №  129(135); 2016, № 133(139), № 134(140), № 135(141), № 136(142), № 138(144), № 139(145); 2017, № 141(147), № 144(150), № 145(151), № 146(152), № 147(153), № 150(156); 2018, № 153(159), № 157(163), № 161(167); 2019, № 162(168), № 163(169), № 166(172), № 171(177); 2020, № 173(179), № 176(182), № 181(187), № 183(189); 2021, № 186(192), № 189(195), № 191(197); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 20 декабря; 2022, 26 января; 22 февраля), дополнить подпунктом я21.3 следующего содержания:
«я21.3) утверждает порядок установления ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Алтай;».

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
	                                           О.Л. Хорохордин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 8 раздела III Положения о Министерстве экономического развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай
от 20 ноября 2014 г. № 332»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 8 раздела III Положения о Министерстве экономического развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 г. № 332» (далее – проект постановления) выступает Министерство экономического развития Республики Алтай.
Проектом постановления вносится изменение в Положение о Министерстве экономического развития Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 года № 332 (далее – Положение о Министерстве), в части дополнения полномочием по утверждению порядка установления ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Алтай.
[bookmark: _GoBack]Правовым основанием принятия проекта постановления является пункт 2 статьи 4 Закона Республики Алтай от 1 июня 2022 г. № 33-РЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Алтай и о внесении изменения в закон Республики Алтай «Об административных правонарушениях в Республике Алтай», согласно которому порядок установления ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Алтай устанавливается Правительством Республики Алтай или уполномоченным им исполнительным органом государственной власти Республики Алтай.
Целью принятия проекта постановления является приведение Положения о Министерстве в соответствие с законодательством Республики Алтай.
Проект постановления принимается в связи с принятием Закона Республики Алтай от 1 июня 2022 г. № 33-РЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Алтай и о внесении изменения в закон Республики Алтай «Об административных правонарушениях в Республике Алтай».
В отношении проекта постановления не требуется проведения оценки регулирующего воздействия в связи с тем, что проект постановления не содержит положения, установленные частью 1 статьи 1 Закона Республики Алтай от 29 мая 2014 г. № 16-РЗ, подлежащие оценке регулирующего воздействия.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке, в результате которой наличие в проекте постановления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановление потребует принятия нормативного правового акта Республики Алтай согласно прилагаемому перечню. Признания утратившими силу, отмены, приостановления нормативных правовых актов Республики Алтай в связи с принятием проекта постановления не потребуется.

Исполняющий обязанности министра
экономического развития
Республики Алтай 								     В.Н. Лацков

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 8 раздела III Положения о Министерстве экономического развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай
от 20 ноября 2014 г. № 332»

Принятие проекта  постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 8 раздела III Положения о Министерстве экономического развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 г. № 332», потребует принятия Министерством экономического развития Республики Алтай приказа, утверждающий порядок установления ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Алтай.